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do ukutíu mezí W'Uumí nAoívhf

pud příéní iybt: Su tom bylo
Iríx-bi- i slámy kož-cíí- u hiulá pe-íin-

a

To byla poste) Mimo to

bylo tu nékolik třínožek tyii

flb Aka ti tk y: lo Úí m nt

mnou vzlii' tomu Že bych tníla
k lomu éusu ibwlí neboť bydlím
v meslé Li ítfh na odpočinku Jsem

jíž sama kdežto můj nmiicl lří-m- á

n níéfm nerušený Hpí

ŽENSKÁ HLÍDKA
l#dtllui M tlunáwá

UŽITEČNÉ POKYN íř

-- - íiiéné neb bwvlnřilé bur!V-n- é

látky o několikátém prádle

prohlednou Všuk tomuto m

když poiižíjemt! trochu

bíievy n{obIilíví jukottlí (])yn)

Uííxm ubít' klaeky o jmyni d
'Jí

Víra tvfi M wvlravílu pravit
ktííhu kníltl Jelikož ok jíin dr
Iška víry vc hvíá} pííp4 íicmí

tož uhí proto iiczíídává žalobu—

Providenee ouiíiél — Nu jaký
div vždyť j niívircc !

Plili Vojtu IJelieii ve hvých
éíeh v zájmu Národního hdrnži''
ní vybízí své polti'liaée by dali
ve prospěch osamostatnění éesl:ě

vlasti tolik až to jiádtiij zabolí!

líohalý žixiný ale dělník těinÓř

luk )ne 17 dubna jsou íoumvi' in wpnuté' a na toni )i

ČMKÝ SONET lioblovanýcli prken jolozciý--'l- i(i m'io''ílíii' žá'ln(h vclkýi'!) dva roky kdy jsme se ním tni

pohledy rozloučili Mám osm dfsloužilo za Hltil Lidé v těchtoiiHpiírlui M ffhUý je dohrý ui f

dobách nebylí tuk vyhíruví nepo lek které všVcbny jsou na svýehvelíce npímný ale 'liyhoii )nj
véliíí ii mnohýeli jel že Jhou v Iťebovalí ba mnozí ani iitvídtlí vlastníidi fiirmiicli — Nuže nyní

barvy jako jest látku a jioužíjc-m- c

jí lo voly nu příklad jako
modřídla Lálka aik nabude

svojí drívťjší jakosti
— - Při praní nové látky lak ''

by híí barva ustálila u nepouštěla
počínejte si tukto : Iturvu ztbná
m'drá bblflě-fiiilov- tmjiivo-écr- -

o mi úmorových uloleeh To bylylíce olio'Jlní a fcjíolélíají jiíílíii íiii

zlaté ntaré éaHy! Clovřk pmeoi každý — Trpíkl má vždy uznánivol ale za prácí nedostu) )ic tuk
jím u ni: im Wfbc

J'iílomiiC' ziJe máme důkaz zh j
ni' jak xe ]aatívá liU)i)U)i))í piáct

jÍhI(idÍ — tukí' vúdeí — klcíl

ro trpícítrochu bídné stravy u Jižjuký ku

lil" musím jíž přestat ale těch

dvou Moravanek Marie Pokorné
a její sestry ráda bych se adic-m- i

dověděla Nu konec jeité
zdravím paní jiořudu lelku a

všechny clciiáře

Ctěná přítidkyné ! Přijměte vře-

lý dík za zásilku jakož i za pří

vená a fialová tmará a rňžová máíut Jcti do mlýna čaulo býva
w niiuioéií do vody ledkové (Alo tak maloiji výpravou a h volyehlijí lál t!i'% oHVÍcovíití poilry-vá- !

Ku jíííklulij
'iMko-Národi-

ií

lum ) : dvě unce Icdku do pťiléiiMto vzalo to až éďuáct a í víei

škoku vody Černá šedivádní 1'ro políebu iiejuutnějšiSiliiižeiií jež jioiljalo konali
A (aáei IíiIhKohIí kleiou jhine

tmavo-iiiodr- á barva se namočí doiiH'l každý mlýn doma -- - mlýnek
na kávu na kterém zvláště énsn spěvek pro postižené krajany a

žádanou knížku vám ziinláme
silně slané vody

pyvínní eo-Jí-lé vúei jeilen k li'il- -

—

Kdo přináší své mukc obětí

len zajisté na svojí miiiižclkii

-- - - -

Zrádce vždy nachází hvé stou-

pence Poelívi-- f milní vždy há-

jili sám Z rudu dojdu trestu a

pravda očisty a slávy byť by lo
i dlouhá léta vzalo

Ty staré zlaté časy když jsitn:
o liskali bídy a nouze naráželi

ZÍliliíího téinři' stále některý (ílen Máte-l- i živni ky z jemné lál
cšilo by nás kdybyste éusléjíhmu něh jeL to jiííiozené po-

máhali trpícím a v tomto ptípu
Kidi)iy kukuřicí na kaši šrotoval ky kléru však jíž pobledly kupbléž do naší "Hlídky" za vítala (S

Hlazené lo byly ty staré zbité ča si kousek papíru (crepe pajarjlé zvláíité nároily hyly !'
lakové barvy jako byl původněsy Hile leiKiy teiner V pustiuai

pozdravem Poradatclka

Éímon Nohavcc Snyvibe L I jíž ale puštěný živutek namočteUfsazcní považovali je za trudné
víru váečn'ho vrženy proti k vy-

volí a jiKt tmlí naŇÍ povínnoHlí

pomáhat í 'Ih inoiiohlí A véru papír do vody a v lé barevné voale iicHtvsKíiu tak u iiciiariKali

cpolečná práce naše národní přijako nyní byli lomu zvykli —
I

břiznii -- - ("těná iidiiiiiiislraci !

Zde zasílám předplatné na nám

lak milý "Pokrok" pří čemž zá-

roveň posílám malý příspěvek do

ně vyinaciicjte živutek zrovna

jako v modřené vodě a budete viKib-ži- nyní lid ncvpravíl by se

děl ja se barvou zase pěknělo nich I 'řisl chová Ice tehdy b i

nášela větší hold nežli lato naše

doba hojnost i

—i

Palría níhil dulcius ! Nic slad

měnívrch vítán Poskytnulo mu vše smrky pro válkou posliecnc kra-

jany Přeji vám hojně novýchf ho co prošlá domácnost zálesáka — K ustálení barvy v látkách
teré pouští jest záhodno dáli domela IKť ani domluvili se ne předplatiteli! a pak zvláště dopi šího nežli vlast'! I'a ano když se

ale nelýká nas! vlasluí kaiinv!uallouu vody velkou lžíci Icrpcnsovatelů neboť nu velmi radí clemohl byl xináváii a ctěn co člo-

věk co spohuíelník V tom oble

c mim žá'lnéiini jcKti! hhírky ty
lak nciihlížilí nehol' ten nějaký
zohi kícrf liíni uhohvm jHine ví

iiovalí nám žáliicmu nezailal
Nné ley lícha jfhti proti tímto

pracovníkům kteří iíili Cíiianci

nečiní! a urálivé vystupovali a

je podezřívat i ' I'ii člověk In

ciliiý liovcilc takto jcilnati Xa

příklad pan !cin4 učitel ktov
M- oiiéloval pro jiráej ěíslě éc
skon a nczÍHtné (iracuji' dle híí

svycii hy ohjaHiiíl nám poměry
tiiaáicli kraiiiiiu zámorhk vdi

v nu a nechal v té vodě látku l'inu dopisy ode všech krajanu jež

Máv tv j' Kj1 uitiutuui

IsřutýMi im kHž j
v bílý

m imI tuttho vít juiU''tiý
Hitít pMwnim mk trny v Mu vryty

K fiumf-ťh- vkrut jwi iiufo viit ilyf
otýiua a rodné iium" lítiiy —

í jttyk tfl jimi níu'Uíý
Jfjž iíiiÍ)imj ní juko jiiklinl ukryt

h'H inLUtlťiv iiiíiii iikvíIjh' iJcjj míru

juk luiii"í {tiiU-t- kre IhiuIhú MiuUy
lLi rA'liifiii tvu tijiký Hwlly kulu h

iiiiiruf- h iii-li- í vi'4 & ftiVy

jííií til třV V Ixijírli Iicll)itál5'll
iiď) iiíímí t! k iluiiit miifiiif

M il M

UBOHÁ NAfiE ČESKÁ VLAST

Tii ulioln) (iť' irohiiht''

lloVlllíi ll'hk) Vliihl IDlllVlIJH í w

v líik krítí'"li'iJi jiohluvi ní UtW m

jiiliiá o bylí 'i nelili A'hk'lio

h(ti'ina ! — K'1' jicjrHlcl n í

o vy lilijciit vA''h líi-l- i

kli'ií iiuijí i lrliii ď oijvuliy
i h'l A' UCHOliillilKÍ (' viiím o v
jim pofoiiří Zkiilkti ihcIiIí lvti
olrok uiiijí nni sclíou jiMi'
llllioll'' tílii VÍIJX'' IK'Vlll':i'lll' h'llV

kf'íí hvou vliíMní jí ilohli pro

I')'(IovííIioií íiiili j'l(' lirii'!Í

Vitjí 1)111 'X M )Hllll'l Viljí Ol ll('j

úíilavxťjxílio lit n í(ci' za iiiíitiív
ui zínkati li jinicouilí proti

vlííhlitíiii kfj"Huni
Tenký ii!Ífol liyl v ]" UiU o:

híííhďn 'i- - hc vil v vclivlí ilo í

knijámi a IiIíivih fi lo hýli

kliíí zriiiiílí hvi vIíinIhí hmtry a

in')iioiiíli riH-- i hhrln tiioii lna

nlí jihíiiy lem j''ii Hť yhciuoin'
Diimíiiavi'' (iříciinli miiim'I'v kri
(im'i lr'hílí Nihvli li""lilo viř---

Miríilfli Hliailiďjí hy i' Orlímu

JjIhioviiIo Alf jHoii lo jniv'' l

r'iV )iii vhihtiiíni lek klov m

lirilíijí ziiliojili hhlHujtiv i"'ol
na a ol ravu jí'i' lo ji iloslí m'm

in'' lilo 'A i'íj(h' jfilnoit

minul močit z ní vvždímat ne Neví azívosť naše česká — do-iro-

národní stiahu mrská !

lu byly casy ty zlatými yrolí ny snleeiie zdravím !

nějšku kdy pohlíží na přišlého
válce nadulí Yankccové s opovi-

- néuý patu'! Přijměte Ktdecný
lík za zásilku jakož i za pííspé- -

zelinu a vlaslni srajanv s ooa- -

vek dl ctu nro iiliohc krajanvvou že snad bude na nich néco

požadovali
!ude nás dozajista všeclniy těšit i

idy i vy do naší " Hlídky" za- -

——f
Módní svět

Ml Mi
šlelc éaslo nějaký dopis S po

A A A

Františka Valtrová l'ison o-i- i

- Clěná iidminístrace "Vo- -
zdravem znamenáni se v úctě

(roku"! S dopisem ároveii po

Ntuje a iimáhá ne všemožné vyko-

nali prácí ku lepňímii porozunié-i-

kterého (Vsi zde nutné potiv-huj- í

- má hýli též od 1ďé kru-jant- i

jihlé odsuzováno' Véru je

ji nii ée hychom mi in i uvažo-

vali a hlasu 'falešných Hohé

sílám Vám předplatné na "Po

Pořadatclka

Teta Vitámvásová Omaha a

~~ Milé družky "Ž 11"!
krok" a léz centu pro sbírku
v "Ženské Hlídce" neboť s liá

Neměla bych sice isáli a upíše ne
nou v ní uéinéiiéiii úplně sou-

chat usušil a pak teprve vyprat
l'lcdé-1'íalov- á látka se miisi taklo
nioeil před každým praním

Tak-l-

připravená voda je těž dobra
ku čistění rohožek a koberců

když jsou napřeď dobře vymete
uč tož namočte hadřík do vody s

terpentýnem dohře vyždímejte a

otřele koberce liejeil Že zjlISIlí
ale chrání před moly

- V zimě dohrou náhradou za

páj třešňový jest páj mechy úkový

(eranberry pic) musí se však k

lomu přidali lžičku nuindlo- -

vého výtažku fitlniond extract)
- Chyliiedi vás najednou do no-

hy ucho do chodidla nohy křeč na-

táhněte patu a skrčte prsty nohy
v níž křeč vás drží

A a A

Vejce bo spcnalctn

Vyper dobře špenát a ve slaně

vodě do měkká uvař pak na ced-

níku liech okapat usekej jej pni

na drobno přidej do něj másla

neb husté smetany osol a trochu

chali místo pro vás které v létu

o )řáci psálí nemůžete Však

in to ale učila a omcim se jen
na král k v dopis Nemám ničeho

veselého na mysli a jn by takt:

ne když máme i zde hýli vzbou-

řeni válkou s Mexikem Co jc--

nářku v Kvropč a snad nás lo cc

wi i zde věru že pri pomyšlení
na vsc jde hlava koleni a ma-l-

lově ještě jiné souží ní a neniá-píítel- e

který dovede cílil s

Zvláště my ženy dovedeme za

Jisté cílili h uhnilými matkami
lam za mořem které se octly v

lak zoufalém hlavu kde jim jmu

odejmuli živitelé rodin a ony ku

všemu holu jenž srdce svírá

musejí éasto ještě trpěli hlad a ti

Ulcrí mají ještě malé dítky pla
éící hladem nemohou je nasytíti
Vpiavte se do pohlavcní těch u

holiýeh kteří ještě pri vši ni utr-

pení jsou v ohavě jak na dále

bude licho) nadtje jejich jest Ve-

lice iieslíhnou co bude následo-

vali to žádný dosud nemůže

předpovídal i ! A ted' srovnejte
ji línání některých naších kraján-
ku vinu (éiiilo chudým sbírkám
s poměry tťci ubohých pro něž

jsou konané! lak perný lo kou-

sek chlebíčku pro toho ubohého

sirotka ancli koiicéně mráka
aneb tu ubohou nuilkii hořeni

pólu šílenou Véru měl v bs chuiii

masnu ti iivla tiycii nula any se

lakový podnik hodné podporo-
val Jen ze jest nás těch slarších
málo ježlo ti mladí se o lo mnoho

nezajímají Abych vám psala co

jest zde nového lu se musilu při-

znat zc toho mnoho nevím 11 in
koncéne vím to je novin a ještě
lo jest vše o válce jsou loho plné

noviny o tmu vraždění Tak nnié

to připadá ze tam len mladý lid

do jednoho vybijou tiby lam snad

zase mohli spíše zavěsti olroelií

jako lomu bylo za starých éasu

Pakli lam tcii Xémce doslané nad-

vládu tak jím líiili pomoz aby j
léni Němčinu nenechal všechny

pobil Nicméně já říkáni však

všeho do fiisu ! Zatím přijměte
cl redakce všichni čtenáři a čte-

nářky upřímné moje pozdraveni!
Abych psala jaké jest de poča-

sí tu musím podotknout e ú

noru asi 1 dní bylo jako jara
však od poslední neděle v linu

měsíci je zase zima nevím tudíž

nim a ovládal dobrou mysl ne-

vezme lo ubožáku dlouho aby v

uczbláiiil lak bolestné se mne

hukla zprava z Clcvclaiul ) o

osudu siecnv Aiinv ivoiicrove n z

a mihviM' M prostrcihk ku ol
l iíii)t'iií toliolo olraviiťlio liniMit

hy m l'lo ú I
ři zolavilo

No jni ve Htin'' iiaŇÍ vlasli ah

í h) IIH7Í námi krajíiny ináui"

mnoho luki! knijaníi kďří
kadoii (loliroii iďári jinýrh

viíititi fili''h ai'hioi'i ximuožhíl i

K lži lý tli' lílo ji u liorhu

j'oi!oniji' jMiiiK-r-
( 'ci lioainrríťii-ni- l

Zil v trto nůší noví' vlnili

liniii) (lomili !
i f se mohlo

jí vďr iiiťi kiajiiny tlocíliti

Ni
lochází z 'rdu oknu Čáslav a n

ileré se vyskytly známky poma
tenosti a byla dána do Ncwbuí- -

ského ústavu pro cliořomyslui

opepři
v ezini pak male liltueuc

misky pokrej dno a okolek tímlc

připraveným špenátem v pro-

středí nech prostoru pro jedno
ěcrslvé vejce které opatrně tam

vpusť by žloutc ostal neporu-

šen osol jej a opepři a chccs-l- i

uiiižcv jej jiokrojút máslem dej
'lásky do trouby n peč jen lak
dlouho až je vejce upečené db

potřeby neb chutě

Bochiinky neb (biscuity) be slad

kýnii brambory
Kodrob jeden a piil kousku

kvuNiiie ii ělvrt koflíku vlažni'

vody Sniíehej v jednom koflíku

in Kr Masak který navšlívil o

stav a setkal se lam s Kolárovou

a znal ji dříve než do ústavu při- -

Ill'll Ml' il llOHIH Oťllllo llAll!

přimlouvá se za ní kdy by se

1419 — Šaty pro dčvcátka —

Nlřih vc I velikostecii : li H 1() a

laloku 'eikosl na S let vyža-

duje :í yardy H palcové bitky

1G49 — Pro děvčátka sáty v

jednotě — Střih ve velikostech :

I li H a lil let Velikost na S ro-

ku vyžaduje '_ yardu 41 palco-

vé bílky na šaty be jochové čá- -

našli dobří lidé neb nějaký dám

jak to tak iiioitlio potrvá i tcii i

svařeného nileka eileii kolln
„ --- II a i

i yanlu

7V

Sily spolek Z'' oy se u ileVcc v111

a na svobodu je dostal a k nčji
ké slubó ji dopomohl lest In

SlIiUllie hýli Ve svélé beZ plélii
bez by tosti kti-r- h-

nčjaký vliv

ni onu osobu iiičli a miioluly před

iiiuoliýui ji uchránila Koherová

jest zde "J roky a jcsl Ji rtiky sil
lá Zajisté e ji hyhl pn kv 1 li o

dusit li duble uiyslíiiill lidí bv

se liabl Iv llcjakélUU spolkli tak

aby byla kdy jest Ar šatna za- -

s jochovou čáslí

- Kostým pro dá- -

lil II střih v li

in :i t' a

sladkých vařených brambor skr-

ze sýlii priiei zených třetinu ko

IIÍUu másla niehrálého a třeli-

nu kotlíku cukru čajovnu licku
i i ti

1G41 - 1G40

my — Zi v ulek

velikostech :i I

suli a Kvasnice uukv loni unv M

í
t

jm lioi-hi- i hlioíy nui lián i Ah

jlkmih' Ni' ohji-V- Í ln"jika llihi
pro hioii'cn' ilohťo nás vxi'1'li

krnjaiHi myiili nka n aiiif m pro

jíiKovali tu ni' Ml ku li i mm 1

ojni

hjrí a lo iaio k jiflíoliluiiiáiolf
nou a Vhl(lik kiiiiiini' hCvá in

Muv na vmmIi h iiimiih jiiloi
ilťlilmn ni'iiioni ai vžily v hla-

va ž lam kilf ji- - iicjvíiT hrpri
í nahvá m vily vict prívii n

il iifli ulraioí ijioiliiii io

ujmo ze hf fasto iii vinuji' po

ornou! niVli ah' (pÍHť tm llni
ilmidiii svoji ohialnnu taktikou

iiitI nvtij IVilcovali Kilhy lni

flíiir hainoslalnú piinivlrl a tu

ioh'iul s' nu lik 'annivaii
a óasto a ilo kiajiiosli iifsi hupni--

lih lo h liy lo in ví minii

l'fťh víi i porozmiirni a v ji i'

kv Však iikttl ImhIuii kiajim
j) li li pi

innh-il- al i nt koho ji

iii tin nt liinlmt illali ssí ho vinil

tiilin cílu a samoslatia (t'tiišh'

paní poradatelko uznáte li muj

dopis za vhodný k uveřejnění le-

dy jej laskavě uvšeni s opravou
UM ll jllčte ilče ji pll llclll sř
deč'111 vám dekuji

( těná přítelkyně! Srdečný díl

za předplatné jakož i za příspě-

vek pio krajany vc staré vlasti

Poule mne tésiti když častěji a

vítáte do našeho kroužku dopisu
vatelek naci ž se pu dem těší se

srdečný ni pozdrav cm

Pořádali Ika

Josefa Malenová leih Nelu
' bena Plín I tčuá adiniiii

strace 'pokroku"! Pllloelie
II ib in te predphil lli- - lla "Po
klok" J i ei úlu ve prospěch val

kun trpících en a smítku a i
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ZLATÉ STARÉ ČASY!
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